



## DANIEL FLÓREZ LINERO

### ÁREAS DE PRÁCTICA

Banca, Finanzas & Mercado de Capitales.

dflorez@gomezpinzon.com  
+57 (601) 319-2900 Ext. 268

### PERFIL

Desde que inició su ejercicio profesional en el año 2010, Daniel ha enfocado su experiencia en transacciones bancarias y de mercado de capitales, incluyendo la negociación de contratos de crédito, operaciones de emisión pública y privada de deuda y capital en el mercado valores, estructuración de fondos de inversión colectiva y fondos de capital privado, negociación de contratos de derivados bajo estándares ISDA y locales, entre otros.

También ha participado en procesos de aprobación regulatoria para la adquisición, fusión, escisión y reorganización de entidades financieras.

Daniel fue asociado internacional en la práctica de mercado de valores de Latinoamérica de la firma de abogados Simpson Thacher & Barlett LLP en Nueva York.

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados S.A.S, desde 2020.
- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados S.A.S, 2018 – 2020.
- Asociado Internacional, Simpson Thatcher & Barlett LLP, 2017 – 2018.
- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados S.A.S, 2013 – 2016.
- Asociado Junior, Gallo Medina Asociados, 2012.
- Asociado Junior, Rodríguez Azuero Asociados, 2011.

# Gómez-Pinzón

DESDE 1992

### EDUCACIÓN

- Maestría en Derecho (LL.M), New York University, 2018.
- Especialización en Legislación Financiera, Universidad de Los Andes, 2012.
- Derecho, Universidad de Los Andes, 2010.

### IDIOMAS

- Español
- Inglés

### MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association)

### RECONOCIMIENTOS

- Mejor Abogado ProBono, Gómez-Pinzón Abogados, 2019.